
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira, 18 de maio de 2017 Ano VI Edição nº 76/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
  

 
 

DECRETO N.º 7114/2017 
 
 

SÚMULA: Designa servidores para exercerem a função de Agentes de Desenvolvimento 
para atendimento de dispositivo legal da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas; 
 
 
O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1.º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados, para exercerem a 

função de Agentes de Desenvolvimento, conforme determina a Lei Geral 
das Micro e Pequenas Empresas;  

 

• Suzélli Therézio Taborda Jaroskewicz 

• Luziane Perpétua da Mata Ferreira 

• Robson Aparecido Wielevski 

• Valrisnei dos Santos do Nacimento 
 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as  

disposições em contrário, em especial o decreto nº 6467/2015 de 26 de 
novembro de 2015. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 17                                                                                                                                                                                                           
de maio 2017. 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Tomada de Preços Nº. 5/2017 
Processo Administrativo de Compra n° 103/2017 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS DO MUNICIPIO DE FAXINAL CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE N° 790175/2013, FIRMADO JUNTO AO MINISTÉRIO DAS 
CIDADES, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos anexos, que 
integram o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 08 de junho de 2017. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1506/2017 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 27/2017 
CONTRATANTE: Município de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: R. PEZINI & CIA LTDA - ME 
CNPJ Nº: 26.522.665/0001-59 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, DESTINADOS 
A SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO.  
Valor Global: R$ 14.580,00 (quatorze mil, quinhentos e oitenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 18 de maio de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 92 dias (tres meses  e dois 
dias). 
 
Faxinal – Pr, 18 de maio de 2017. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
RECURSOS HUMANOS 

LICITAÇÃO 


